
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
 

 
Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů  

Rady Kraje Vysočina č. 4/2016 konané dne 22. září 2016 
 
Přítomni: 

1. Daněk Antonín (předseda) 6. Daněk Pavel František 

2. Pavlíková Eliška  7. Novák Rostislav 

3. Vybíral Karel  8. Podhorská Věra 

4. Studenec Zdeněk  9. Seidl Ladislav (tajemník) 

5. Drápela Lubomír  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Milotová Danuše (místopředsedkyně)  4. Dvořák Josef 

2. Fischerová Jana 5. Kolář Milan 

3. Kalina Jaromír  

 
Hosté: 

1. Kružíková Marie (členka rady kraje)  3. Vondráková Zuzana (OKPPCR KrÚ) 

2. Čihák Tomáš (ředitel Vysočina Tourism) 4. Lisá Katina  

 
 
Program jednání: 

1. Zahájení jednání, schválení programu a zápisu; 

2. Aktualizace Pravidel Rady Kraje Vysočina a Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina na úseku 
OKPPCR (OKPPCR); 

a) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních 
památek v Kraji Vysočina; 

b) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování 
předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina; 

c) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací městům s památkami 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO v Kraji Vysočina; 

d) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu 
turistických informačních center v Kraji Vysočina; 

e) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na oslavy obcí;  

f) Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního 
umění. 

3. Ceny Kraje Vysočina udělované v roce 2016 (OKPPCR, OSH); 

4. Projednání návrhu podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2017 (OSH); 

5. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2017 (společně); 

6. Návrh plánu veletržních prezentací pro rok 2017 (Vysočina Tourism); 

7. Informace o přípravě programového dokumentu na úseku cestovního ruchu na období 2014 - 
2020; 

8. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR). 



Číslo jednací: KUJI  74457/2016 SH Číslo stránky 2 

9. Vyhodnocení činnosti Kkcrvv ve volebním období 2012 – 2016. 

10. Diskuze, různé; 

11. Závěr.  

 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu a zápisu 
Antonín Daněk, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že komise je usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 8 hlasy 
schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny připomínky. 
 
Dne 24. 8. 2016 byli členové Kkcrvv osloveni emailem a vyzváni k vyjádření připomínek 
k podkladovým materiálům k níže uvedenému (hlasování bylo uzavřeno dne 29. 8. 2016).  
 
Předběžný projektový záměr Vysočina Tourism, příspěvkové organizace do programu přeshraniční 
spolupráce Interreg V-A Rakousko-Česká republika 
 
Usnesení 06/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje  
k realizaci projektový záměr Vysočina Tourism, příspěvkové organizace jako vhodné navázání na 
projekty realizované v oblasti cestovního ruchu v předchozích letech. Aktivity projektu svým 
charakterem rozvíjejí spolupráci v oblasti cestovního ruchu s dlouholetými partnery. Přeshraniční 
spolupráce a vzájemná propagace společných aktivit bude znamenat další rozvoj pro oblast 
cestovního ruchu. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
  
Předběžný projektový záměr I-CULT do programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Rakousko-
Česká republika 
 
Usnesení 07/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje  
k realizaci projektový záměr Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace jako vhodné 
navázání na přeshraniční projekty realizované v oblasti kultury a cestovního ruchu v předchozích 
letech, jakými byly Dolnorakouská zemská výstava 2009 a projekt Porta culturae. Přeshraniční 
spolupráce paměťových institucí a vzájemná propagace společných aktivit bude znamenat další 
rozvoj pro oblast kultury a cestovního ruchu. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
2. Aktualizace Pravidel Rady Kraje Vysočina a Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina na 

úseku OKPPCR 
Ladislav Seidl informoval, že níže uvedené zásady prošly aktualizacemi na základě připomínek 
přezkumu interního auditu krajského úřadu. Jedná se spíše o změny formálního charakteru. 
 

a) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních 
památek v Kraji Vysočina 

 
Usnesení 08/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje  
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na obnovu kulturních památek v Kraji Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 



Číslo jednací: KUJI  74457/2016 SH Číslo stránky 3 

b)  Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování 
předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina 
 

Usnesení 09/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje  
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na zpracování předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji 
Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 

c) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací městům s památkami 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO v Kraji Vysočina 
 

Usnesení 10/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje  
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací městům s památkami kulturního a přírodního dědictví UNESCO v Kraji 
Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 

d) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu 
turistických informačních center v Kraji Vysočina 

 
Zuzana Vondráková doplnila, že na území Vysočiny je celkem 48 TIC, z toho o dotaci v letošním 
roce požádalo 36 TIC (nově vzniklé: TIC na Panském dvoře v Telči, v Řásné a na zámku ve Světlé 
nad Sázavou). Alokace 1,5 mil Kč je dostačující. Dále změny vycházely z doporučení interního 
auditu, vycházející ze zákona o registru smluv a zkušeností z minulých ročníků. 
   
Usnesení 11/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje  
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na podporu turistických informačních center v Kraji Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 

e) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na oslavy obcí 
Ladislav Seidl doplnil, že u zásad došlo ke změně názvu. 

 
 Usnesení 12/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje  
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit e) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na oslavy obcí. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 

f) Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního 
umění 

 
 
 



Číslo jednací: KUJI  74457/2016 SH Číslo stránky 4 

Usnesení 13/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje  
radě kraje schválit Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti 
neprofesionálního umění. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
3. Ceny Kraje Vysočina udělované v roce 2016  
Ladislav Seidl, s využitím podkladových materiálů, seznámil přítomné s 

- výsledky ankety „Zlatá jeřabina 2016“.  
- Ocenění „Mistr tradiční rukodělné výroby Kraje Vysočina“.  
- Statky zapsané na Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Kraje Vysočina.  
- V říjnu bude vyhlášeno ocenění za nejkrásnější knihy Podzimního knižního veletrhu 

v Havlíčkově Brodě.  
- V říjnu také proběhne předání nejvyššího ocenění Kraje Vysočina.  
- Předání záslužných medailí pro složky IZS. 

 
Usnesení 14/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o cenách Kraje Vysočina udělovaných v roce 2016. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
4. Projednání návrhu podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2017 (OSH) 
Ladislav Seidl okomentoval, dle pracovní verze podkladového materiálu, seznam kulturních akcí, 
které jsou navrženy k finanční podpoře v rámci „VIP akcí v Kraji Vysočina“ na rok 2016, které tvoří 
přílohu Z2 rozpočtu Kraje Vysočina. Jedná se o pravidelně opakující se tradiční akce, 
nejvýznamnější kulturní, sportovní a společenské akce, které mají regionální nebo nadregionální 
charakter. 
Věra Podhorská upozornila na podporu na významnou akci Mezinárodní festival dokumentárních 
filmů Jihlava a doporučila navýšení finanční podpory o 100 tis Kč. Členové Kkcrvv hlasovali 
o návrhu na zvýšení finanční částky, návrh nebyl přijat. 
 
Usnesení 15/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
návrh podpory VIP akcí v Kraji Vysočina na rok 2017. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
5. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2017 
Ladislav Seidl podrobně seznámil přítomné s jednotlivými položkami rozpočtu po prvním čtení 
u náměstka hejtmana V. Novotného a zástupci odboru ekonomického. 
 
Usnesení 16/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o přípravě rozpočtu na rok 2017. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
6. Návrh plánu veletržních prezentací pro rok 2017 (Vysočina Tourism) 
Tomáš Čihák okomentoval podkladový materiál - Plánovaná účast Vysočina Tourism na veletrzích 
cestovního ruchu v roce 2017: 



Číslo jednací: KUJI  74457/2016 SH Číslo stránky 5 

 
VAKANTIEBEURS Utrecht (10. – 15. 1. 2017)  
FERIENMESSE Vídeň  (12. – 15. 1. 2017) 
REGIONTOUR Brno   (19. – 22. 1. 2017) 
ITF SLOVAKIATOUR Bratislava (26. – 29. 1. 2017) 
HOLIDAY WORLD Praha (16. – 19. 2. 2017)  
F.re.e Mnichov (22. – 26. 2. 2017) 
GLOBalnie Katowice (31. 3. – 2. 4. 2017) 
FOR BIKES Praha (31. 3. – 2. 4. 2017) 
 
Usnesení 17/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
návrh plánu veletržních prezentací pro rok 2017. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
7. Informace o přípravě programového dokumentu na úseku cestovního ruchu na období 

2014 – 2020 
Zuzana Vondráková členy Kkcrvv seznámila s pracovní verzí analytické části a SWOT analýzou 
připravované „Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 2017-2025“. Součástí 
podkladového materiálu je také dokument obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky na 
zpracování strategie, na základě které je společností PROCES – Centrum pro rozvoj regionů, s.r.o. 
dokument zpracován (vymezuje základní obsah celého díla). 
 
Usnesení 18/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o přípravě programového dokumentu na úseku cestovního ruchu na období 2014 – 
2020. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
8. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Ladislav Seidl podal informace ze zasedání RK a ZK (materiály předkládané odborem kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, které byly projednávány od 14. 6. 2016): podrobnější 
informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava . 
 
Usnesení 19/04/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
Informace o bodech projednaných v radě kraje. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
9. Vyhodnocení činnosti Kkcrvv ve volebním období 2012 – 2016 
Marie Kružíková poděkovala za činnost kulturní komise, především za přínosné připomínky. 
Antonín Daněk poděkoval členům Kkcrvv za aktivní účast na jednotlivých zasedáních a zástupcům 
krajského úřadu za přípravu dokumentů.  
 
 
10. Diskuse, různé 
Marie Kružíková a Tomáš Čihák podali informace a pozvali přítomné na právě probíhající 
Gastrofestival na Masarykově náměstí v Jihlavě, podporující regionální produkty. Členové Kkcrvv 
byli pozváni na Dny otevřených ateliérů. 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava


Číslo jednací: KUJI  74457/2016 SH Číslo stránky 6 

  
11. Závěr 
Antonín Daněk poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil jednání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Antonín Daněk 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
 
Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 20. 9. 2016 


